\*Ad serviendum tam in faciendū lignamina ad usum trappeti dicti domini Bertini quam in apportando cannamelas dicti domini Bertini in terra Carini in staxione anni presentis, ligna vero ad rationem de uncia una quolibet miliare et in apportando cannamelas cum duobus bestiis pro ut solitum est.

\*\*Cum pacto quod si dictus Aloysius indigerit seu voluit ipsos mittere etiam in machina seu ut dicitur infanti di chanca, quod habito solido consueto tenentur ipsi Johannes et Andreas accedere in dicta machina et essiri infanti di chanca et non possint recusare scilicet pro quocis quatuor qualibet ebdomoda.

La paga è mensile ma, come di consueto, a coeti cuntati.

<sup>132</sup> Notaio Pietro Senia, 19 dicembre 1418 ind. 12.

<sup>133</sup> A. Giuffrida, *La produzione dello zucchero in un opificio della piana di Carini nella*

*seconda metà del sec. XV*, in «La cultura materiale in Sicilia, Quaderni del Circolo semiologico siciliano», n.12-13, 1980.